ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2696/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hới, ngày 24 tháng 9  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Khu Công nghiệp Bắc Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ về ban hành Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ về ban hành Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 21/8/2006 của Thủ tướng Chính Phủ về việc quy hoạch phát triển các KCN Việt Nam đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 2690/QĐ-UBND ngày 24/9/2009 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng khu công nghiệp Bắc Đồng Hới, tỷ lệ 1/500;
Xét tờ trình số 233/KKT ngày 23/9/2009 của BQL Khu Kinh tế Quảng Bình về việc trình thành lập khu công nghiệp Bắc Đồng Hới;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Bắc Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình:
1/Vị trí: thuộc địa giới xã Thuận Đức, Thành phố Đồng Hới và xã Lý Trạch huyện Bố Trạch.
+ Phía Đông giáp tuyến đường Quốc lộ 1A đoạn tránh thành phố Đồng Hới.

+ Phía Bắc qua ranh giới xã Lý Trạch huyện Bố Trạch khoảng 350m (giáp rừng thông)
+ Phía Nam giáp tuyến đường Phan Đình Phùng.

+ Phía Tây giáp khu vực rừng thông thuộc 2 xã Lý Trạch (Bố Trạch) và Thuận Đức (thành phố Đồng Hới).
2/Quy mô: Quy mô khu công nghiệp: 134.95ha.

3/Tính chất khu công nghiệp: gồm các ngành: may xuất khẩu, giầy da xuất khẩu, sản xuất các sản phẩm tiêu dùng, lắp ráp điện tử, điện lạnh, cơ khí, sửa chữa thiết bị cao cấp.
Các ngành sản xuất lựa chọn vào khu công nghiệp phải thuộc loại hình công nhẹ sạch. Các xí nghiệp sản xuất trong khu công nghiệp phải có dây chuyền công nghệ tiên tiến, đảm bảo các tiêu chuẩn về môi trường theo quy định.
4/Chủ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng khu công nghiệp: Ban Quản lý khu kinh tế Quảng Bình.
5/Thời gian hoạt động của khu công nghiệp: 50 năm kể từ ngày có quyết định thành lập.
Điều 2. Giao Ban Quản lý khu kinh tế Quảng Bình lập dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng ngoài hàng rào đồng bộ với công trình kết cấu hạ tầng trong hàng rào để đảm bảo cho khu công nghiệp hoạt động có hiệu quả.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Công thương, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND Thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch, Trưởng ban Quản lý khu kinh tế và Thủ trưởng các ban ngành, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Văn phòng chính phủ;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,
Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao

thông –Vận tải, Công thương;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, các PCT UBND tỉnh;.

- Như điều 3;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Công báo Quảng Bình;

- Lưu VT, XDCB.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Hoài